
33 

 

6.3. středního podniku 2 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů z Žádosti o dotaci a Prohlášení o zařazení 
podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků dle vzoru 
v příloze č. 4 Obecných podmínek Pravidel. Žadatel musí splňovat příslušnou 
velikostní kategorii podniku ke dni podání Žádosti o dotaci. 

 

 
 
Záměr g) Rostlinná výroba 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. Více než 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, tvoří investice  

1.1. do skladu ovoce, zeleniny, chmele nebo brambor.  

10 
 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Pro nárok na body musí být více než 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
zařazeno v kódu 16, 17 a/nebo 19. Kontrola se provádí při kontrole Žádosti o platbu 
dle kódů způsobilých výdajů a při kontrole na místě.  

1.2. 
do protikroupového nebo protidešťového systému nebo ochranné 
sítě proti ptactvu v sadech.  

5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Pro nárok na body musí být více než 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
zařazeno v kódu 24. Kontrola se provádí při kontrole Žádosti o platbu dle kódů 
způsobilých výdajů a při kontrole na místě. 

2. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši:  

2.1. do 5 000 000 Kč včetně 7 

2.2. 5 000 001 Kč–10 000 000 Kč 5 

2.3. 10 000 001 Kč–20 000 000 Kč 3 

 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci.  

3. 

Minimálně 20 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, zahrnuje stroj 
s půdoochrannou funkcí, stroj nebo technologie, které přispívají 
ke snížení emisí NH3 do ovzduší nebo zařízení pro precizní 
zemědělství. 

5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
20 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, zahrnují alespoň jednu položku 
označenou v příloze č. 3 bonusem. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci 
a při kontrole Žádosti o platbu.  

 

4. 
Minimálně 20 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, zahrnuje stroj 
s půdoochrannou funkcí a zároveň se místo realizace projektu 
nachází v: 

 

4.1. katastrálním území s mimořádným rizikem ohrožení suchem 5 

4.2. katastrálním území s vysokým rizikem ohrožení suchem 3 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.   
20 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, zahrnují alespoň jednu položku, 
uvedenou v kódu 41 a/nebo 42 a označenou POT. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci a při kontrole Žádosti o platbu. 
Seznam katastrálních území ohrožených suchem je uveden na webových 
stránkách Mze (viz 33.73 – Investice do zemědělských podniků (Dotace, eAGRI)). 
Kontroluje se, zda místo realizace projektu je uvedeno v seznamu katastrálních 
území ohrožených suchem. Pokud je míst realizací projektu více, musí se 
v uvedeném seznamu nalézat všechna místa realizace projektu. Pokud je 
předmětem projektu nákup mobilního stroje, budou příslušné body uděleny 
v případě, že se alespoň 75 % celkové výměry pozemků, které žadatel 
obhospodařuje dle LPIS k datu podání Žádosti o dotaci, nachází v jedné z výše 
uvedených kategorií katastrálních území. 

 

klachoutova
Přeškrtnutí



34 

 

5. 

Minimálně 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, tvoří investice 
spojená s pěstováním ovoce a zeleniny, chmele, brambor, okrasných 
rostlin, léčivých, aromatických, kořeninových rostlin, školkařskou 
výrobou. 

15 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Pro nárok na body musí být více než 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
zařazeno v kódu či podkódu 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26-010, 26-020, 42 – 
Stroje na brambory, 45 (kromě 42-200 a 45-210), 51, 52, 54, 55, 5 a/nebo 57. 
Kontrola se provádí při kontrole Žádosti o platbu dle kódů způsobilých výdajů a při 
kontrole na místě. 

 

6. Žadatel splňuje definici:   

6.1. mikro podniku 4 

6.2. malého podniku 3 

6.3. středního podniku 2 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů z Žádosti o dotaci a Prohlášení o zařazení 
podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků dle vzoru 
v příloze č. 4 Obecných podmínek Pravidel. Žadatel musí splňovat příslušnou 
velikostní kategorii podniku ke dni podání Žádosti o dotaci. 

 

 
 
Záměr h) Vinná réva 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. 
Minimálně 20 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, zahrnuje stroj 
s půdoochrannou funkcí, stroj nebo technologie, které přispívají 
ke snížení emisí NH3 do ovzduší nebo zařízení pro precizní zemědělství. 

5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, zahrnují alespoň jednu položku označenou 
v příloze č. 3 bonusem. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a při kontrole Žádosti 
o platbu.  

 

2. Žadatel splňuje definici:   

2.1. mikro podniku 4 

2.2. malého podniku 3 

2.3. středního podniku 2 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů z Žádosti o dotaci a Prohlášení o zařazení 
podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků dle vzoru v příloze 
č. 4 Obecných podmínek Pravidel. Žadatel musí splňovat příslušnou velikostní 
kategorii podniku ke dni podání Žádosti o dotaci. 

 

 

 

Záměr i) Welfare drůbeže 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. 

Realizace úpravy technologie ustájení nosnic a odchov kuřic nosného 
typu v obohacených klecích na alternativní systémy ustájení (voliéry, 
chov na podestýlce, chov s volným výběhem apod.) se bude týkat 
kapacity chovu min. 50 000 kusů drůbeže. 

5 

 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí při kontrole Žádosti o dotaci a při kontrole na místě.  

klachoutova
Přeškrtnutí


